
Nº 38, terça-feira, 26 de fevereiro de 201354 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022600054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E
PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 153978

Número do Contrato: 48/2011.
Nº Processo: 23036002471201110.
DISPENSA Nº 139/2011 Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
ESTUDOS E -PESQUISAS EDUCACIONAIS. CNPJ Contratado:
10704092000144. Contratado : SETER SERVICOS E TERCEIRI-
ZACAO DE-MAO DE OBRA LTDA. Objeto: O objeto do instru-
mento é a prorrogação da vigência de que trata a Cláusula Sétima do
Contrato nº 48/2011, e consequente alteração das CLÁUSULAS: sé-
tima - da vigência do contrato; nona - do valor do contrato e da
dotação orçamentária; e quatorze - da garantia contratual, mantendo
inalteradas as demais cláusulas. Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93.
Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014. Valor Total: R$1.582.908,96.
Fonte: 100000000 - 2013NE800083. Data de Assinatura:
31/01/2013.

(SICON - 25/02/2013) 153978-26290-2013NE800036

EDITAL Nº 3, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O Presidente do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais Anísio Teixeira, no uso das suas atribuições conferidas
pelo inciso VI do art. 16 do Anexo I do Decreto nº 6.317, de 20 de
dezembro de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 21 de
dezembro de 2007, e considerando a conclusão dos trabalhos re-
ferentes ao concurso público de que trata o Edital nº 1, de 09 de
outubro de 2012, especialmente no que concerne ao item 13.2, IN-
FORMA:

1. Torna público o RESULTADO FINAL do certame para o
CARGO DE TÉCNICO EM INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS,
Área de Especialização I e II, em conformidade com o item 12.20 do
Edital.

2. Homologa o RESULTADO FINAL conforme as listagens
abaixo.

CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA:
CARGO: Técnico em Informações Educacionais I

Inscrição Nome Nota Classificação
0298187-4 DIEGO RONCISVALLE DE SOUZA 141.00 1
0316747-0 DULCE MICHELS 140.00 2
0317627-4 RAQUEL BARBBOSA FERREIRA GOMES 128.00 3

CARGO: Técnico em Informações Educacionais II
Inscrição Nome Nota Classificação
0 3 11 7 11 - 1 HOSANAN MONTELO FONTENELE JUNIOR 142.00 1

RELAÇÃO GERAL:
CARGO: Técnico em Informações Educacionais I

Inscrição Nome Nota Classificação
0306000-4 YANDRA DE ALMEIDA RODRIGUES 170.00 1
0291791-2 TIAGO GABRIEL GOMES DE SOUZA 169.00 2
0316476-4 DANUSA FERNANDES RUFINO GOMES 168.00 3
0305237-0 RAFAEL COUTO CABRAL 167.00 4
0295983-6 DANILO DELOGO TAVARES 167.00 5
0293520-1 FELIPE DE LANNA SETTE FIUZA LIMA 167.00 6
0304244-8 PABLO NASCIMENTO SOARES 167.00 7
0300965-3 GABRIEL COSTA RESENDE 167.00 8
0315984-1 ANA LIVIA E PALOS BRITO 167.00 9
0289680-0 ABHNER YOUSSIF MOTA ARABI 166.00 10
0314938-2 LAURA ISABEL CAMPOS CORREA 166.00 11
0315855-1 ANDRE AUGUSTO FERNANDES PEDRO 166.00 12
0291548-0 CLARA WANDENKOLCK SILVA ARAGAO 165.00 13
0294015-9 PATRICIA VIEIRA SILVA 165.00 14
0313776-7 ALTIVO DE OLIVEIRA NETO 165.00 15
0302561-6 ROSANA RIBEIRO LIMA 165.00 16
0294196-1 ALANI COELHO DE SOUZA 164.00 17
0310352-8 LUIZA FERREIRA PERES 164.00 18
0295247-5 WALACE DE OLIVEIRA VELOSO 164.00 19
0315252-9 CARLOS ALFREDO SITTA FORTINI 164.00 20
0306677-0 DEBORA CARNEIRO BOUCAULT 164.00 21
0307087-5 CAMILA BIZERRA COSTA 163.00 22
0310149-5 CAMILLA CARNEVALE FERREIRA 163.00 23
0314149-7 JUANITA RODRIGUES MARTINS 163.00 24
0307804-3 ELSIO RIBEIRO CABRAL 162.00 25
0 3 0 5 6 11 - 2 MARINA RODRIGUES BRASIL 162.00 26
0301502-5 FRANCISCO CARLOS TAVORA DE ALBU-

QUERQUE CAIXETA
162.00 27

0305369-5 WALVERNOR BESERRA 162.00 28
0299839-4 WENDERSON BRAZ GOMES JUNIOR 162.00 29
0317270-8 NATHALIA PEREIRA DE OLIVEIRA 162.00 30
0307024-7 REJANE MARIA RODRIGUES NEVES 162.00 31
0299864-5 VALERIA MARIA BORGES 162.00 32
0308467-1 LILIAN DOS SANTOS LOPES 162.00 33
0291092-6 THAYANA CRISTHINA CAVALCANTE 162.00 34
0294587-8 JUAN BENJAMIN SUGASTI 161.00 35
0314013-0 RENATA LUIZA MIRANDA BARROS NUNES

DE SOUSA
161.00 36

0288572-7 AMANDA BOTELHO SOARES OLIVEIRA 161.00 37
0293533-3 FLAVIA DE FREITAS COSTA 161.00 38
0313990-5 FLAVIA VIEIRA PADILHA 161.00 39
0314343-0 ANA FLAVIA SACCHETTO FABRINI 161.00 40
0297490-8 PAULA REZENDE TEIXEIRA 160.00 41
0300237-3 VITOR VIEIRA SOARES 160.00 42
0290474-8 PATRICK MORCELLI 160.00 43
0302584-5 ELIANE FEITOSA BITTENCOURT ANDRA-

DE
160.00 44

0299103-9 EDUARDO LUIZ DE SOUSA SOARES 160.00 45
0307728-4 FABIO FERREIRA BERROGAIN 160.00 46
0295781-7 PRISCYLLA OLIVO MOREIRA 160.00 47
0308934-7 DERCIO LUIZ MONTEIRO BARROS 160.00 48
0317650-9 GIZELLE DE JESUS SILVA NOBREGA 159.00 49

0303957-9 EDUARDO PACHECO CRUZ SILVA 159.00 50
0299100-4 ROSELAINE DE SOUZA SILVA 159.00 51
0314825-4 CASSIA VITA DE AVILA 159.00 52
0302518-7 LUCIANA VIEIRA DE ALMEIDA 159.00 53
0293639-9 LORENZO ROUSSELET BERTAO MARQUES 159.00 54
0316425-0 PATRICIA DELACELIA MENDONCA 159.00 55
0299334-1 MARINA BRAZIL BONANI 159.00 56
0289437-8 ANA CECILIA BOAVENTURA REYES 159.00 57
0 3 11 4 7 3 - 2 LUIS HENRIQUE SALES DA SILVA 159.00 58
0303663-4 EDUARDO ANTONIO REIS BURGOS 159.00 59
0300514-3 PRISCILA ASSIS DE ABREU 159.00 60

CARGO: Técnico em Informações Educacionais II
Inscrição Nome Nota Classificação
0307604-0 THIAGO ALENCAR GOMES 173.00 1
0313938-7 LEONARDO DA COSTA SANTIAGO 164.00 2
0298079-7 DANIEL FONSECA E CAIXETA 163.00 3
0308720-4 HENRIQUE PEREIRA DE JESUS SANTOS 160.00 4
0289422-0 EMERSON LUIZ VENERATO BANDEIRA 159.00 5
0317297-0 RODRIGO HENRIQUE DE FARIAS PENA

PA S S O S
159.00 6

0300804-5 LEONARDO VIANA PEREIRA ERVILHA 158.00 7
0293485-0 GLAUCO ROCHA E ROCHA 157.00 8
0313787-2 ALEX DOS SANTOS ALVES 156.00 9
0290549-3 ROBERTO SANTOS MENDES 156.00 10
0304599-4 ANDERSON LUIS ALVES DA SILVA 156.00 11
0297526-2 RAMON SANTOS BORGES 155.00 12
0288312-0 GABRIEL CARDIAL ALVES 155.00 13
0298931-0 JOHANES SEVERO DOS SANTOS VENAN-

CIO
155.00 14

0315925-6 RAFAEL NASCIMENTO SERRAO DE CAR-
VA L H O

154.00 15

0298102-5 ANDRE RESENDE DE ALMEIDA 154.00 16
0 3 11 9 2 3 - 8 CELIO MAURICIO DA SILVA JUNIOR 154.00 17
0303327-9 JULIO CESAR MARQUES 153.00 18
0289779-2 VICTOR BERNARDO PEREIRA DE SOUZA 151.00 19
0315912-4 SIMONE LEITE GUEDES 150.00 20
0296188-1 VICTOR FELLYX MORAIS ARAUJO 150.00 21
0288309-0 SAMUEL SILVA SOUZA 150.00 22
0313408-3 PAULO SERGIO DA SILVA CAETANO 150.00 23
0317593-6 ANDRE VINICIUS MARINS PINHEIRO 149.00 24
0304615-0 WELLINGTON ARAUJO PALMEIRA 149.00 25
0292008-5 BRUCE GOMES ARAUJO 149.00 26
0309525-8 ALEXANDRE RODRIGUES DO NASCIMEN-

TO
149.00 27

0299935-8 EDGARD LIMA DE SOUSA 148.00 28
0314423-2 LIZANE ALVARES LEITE 148.00 29
0305716-0 EDSON GOMES DA SILVA FILHO 148.00 30
0 3 11 4 3 0 - 9 ISMAEL DAVID FERREIRA MELO 147.00 31
0 3 11 3 8 1 - 7 JOSE GERALDO FERREIRA LIMA 147.00 32
0298624-8 WALDEMAR SILVA JUNIOR 147.00 33
0298275-7 KRISTIAN PABLO DIAS PACHECO 147.00 34
0308301-2 DEBORA SALES DA SILVA 146.00 35
0312579-3 PAULO HENRIQUE DE FELIX SILVA 145.00 36
0289175-1 DAVID DE SOUZA CID 145.00 37
0307224-0 MARINA RODRIGUES DOS SANTOS 145.00 38
0306255-4 VINICIUS DE ALMEIDA RAMOS 144.00 39
0308597-0 JOSE ANDERSON DE FREITAS SILVA 143.00 40
0 3 11 7 11 - 1 HOSANAN MONTELO FONTENELE JUNIOR 142.00 41
0314394-5 JONAS ORRICO ROCHA 142.00 42
0314947-1 GILSON TEIXEIRA DA SILVA 141.00 43
0 3 11 6 3 5 - 2 VANDRE DAS OLIVEIRAS CAETANO 141.00 44
0310108-8 WANDERSON GUILHERME DA SILVA LU-

CIANO
141.00 45

2.1. O resultado final do concurso público para provimento
de vagas no Cargo de Técnico em Informações Educacionais, Área de
Especialização I e II, do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais Anísio Teixeira - Inep fica devidamente homologado
nesta data pelo Presidente do Inep.

LUIZ CLÁUDIO COSTA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2013

A Pregoeira do Inep torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 02/2013, com o seguinte resultado: Empresa Vencedora
Total Editora Ltda, CNPJ nº 78.774.338/0001-98, com o valor total de
R$ 157.428,40. Os autos do processo encontram-se com vista fran-
queada aos interessados.

(SIDEC - 25/02/2013) 153978-26290-2013NE800036

PREGÃO Nº 5/2013

A pregoeira do Inep torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 05/2013, com o seguinte resultado: Empresa Vencedora
- Eldex Distribuidora de Jornais e Revistas Ltda - ME, CNPJ:
10.719.671/0001-60, com o maior precentual de desconto de
26,0091%. Os autos do processo nº23036.000230/2013-90, encon-
tram-se com vista franqueada aos interessados.

VALDINEIA DOS SANTOS OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/02/2013) 153978-26290-2013NE800036

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2013 - UASG 153037

Número do Contrato: 3/2011.
Nº Processo: 23065002307201157.
PREGÃO SISPP Nº 88/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 40911117000141. Contra-
tado : ATIVA SERVICOS GERAIS LTDA -Objeto: Prorrogação de
vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 15/01/2013 a
15/01/2014. Data de Assinatura: 15/01/2013.

(SICON - 25/02/2013) 153037-15222-2012NE800020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 55/2012 - UASG 153037

Número do Contrato: 12/2008.
Nº Processo: 23065023573200907.
PREGÃO SISPP Nº 171/2007 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 05680391000156. Con-
tratado : FSF TECNOLOGIA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação de
vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/12/2012 a
21/03/2013. Data de Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 25/02/2013) 153037-15222-2012NE800020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 67/2012 - UASG 153037

Número do Contrato: 14/2008.
Nº Processo: 23065014521200931.
PREGÃO SISPP Nº 201/2007 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 24315640000159. Con-
tratado : SERVIPA SERVICOS GERAIS LTDA -Objeto: Prorrogação
de vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2013
a 16/07/2013. Data de Assinatura: 31/12/2012.

(SICON - 25/02/2013) 153037-15222-2012NE800020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 153037

Número do Contrato: 14/2012.
Nº Processo: 23065019867201141.
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 12180576000167.
Contratado : ANCOL ANJOS ENGENHARIA INDUSTRIA ECO-
MERCIO LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação de vigência. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/01/2013 a 27/05/2013. Data de
Assinatura: 15/01/2013.

(SICON - 25/02/2013) 153037-15222-2012NE800020

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

E AVALIAÇÃO
SETOR DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS e a
PETROSYNERGY LTDA.
OBJETIVO: estabelecer as condições para a concessão de Estágio
Curricular obrigatório e não obrigatório aos estudantes regularmente
matriculados nos Cursos de graduação da UFAL.
DATA DE ASSINATURA: 19/02/2013
VIGÊNCIA: 19/02/2018. ASSINARAM: AMAURI DA SILVA BAR-
ROS (Pró-Reitor/UFAL) e SÉRGIO JOSÉ DOMINGO PAEZ (Diretor
Geral/PETROSYNERGY LTDA)

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 8, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de
Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, por meio
de sua Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e do Núcleo Exe-
cutivo de Processos Seletivos (NEPS/COPEVE), considerando o dis-
posto na Portaria Normativa MEC nº 02, de 26 de janeiro de 2010, e
suas alterações, torna pública a seleção de candidatos para provi-
mento de vagas ainda não ocupadas após as duas chamadas da pri-
meira edição de 2013 do Sistema de Seleção Unificada (Sisu) do
Ministério da Educação (MEC). A seleção das vagas ainda não ocu-
padas nos cursos superiores presenciais oferecidos pela UFAL para
ingresso do ano de 2013 utilizará a Lista de Espera do Sisu e ob-
servará o disposto no Edital nº 08/2013 PROGRAD/ NEPS/UFAL

O Edital encontra-se publicado na íntegra no endereço ele-
trônico www.copeve.ufal.br ou na sede da COPEVE, situada na Ave-
nida Lourival de Melo Mota s/n, Tabuleiro dos Martins, Maceió - AL,
CEP 57072-970.

AMAURI DA SILVA BARROS
Pró-Reitor

ALINE DE GÓES LIMA AMARAL
Diretora do NEPS/COPEVE/UFAL


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-26T06:03:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




